Psalterium **R**omanum

juxta traditionem perennem

Psalterium **R**omanum

juxta traditionem perennem

**Ecclesiæ Catholice
Occidentalis**

et

Concilium Tridentinum

et

Pium Pp. V

Editio Latina

Goretti Publications
2025

Psalterium Romanum, by God Almighty.
2025 Goretti Publications. Public Domain.

Omnis in hoc volumine in dominio publico est. Scripturæ de « Clementine Vulgate Project » sunt. Hymnus Ambrosianus, antiphonæ finales de Beatæ Mariæ Virginis, Symbolum Athanasium, preces in prandiis et cenis, itinerarium, et litaniæ de Breviario Romano 1962 accipitur. Orationes ante et post Communionem preces antiquas sunt; actus fidei, spei, et caritatis de missale manus Impressi Angelus sunt, in anglica, et originaliter in linguam Latinam translatae sunt; orationes S. Thomæ, Ambrosii, Bonaventuræ, et Ignatii cognotæ et dilectæ toto mundo sunt. Imagines omnes de Missale Romano 1962 vel Rituale Romano 1926, nisi crucifixi, de *Manual of the Archconfraternity of the Cord of St. Francis* est. Iterum, omnia sunt in dominio publico.

Laus Christo Regi!

Published by Goretti Publications, <http://gorettipub.org>.

Tabula Materiarum

Introductoriæ Materiæ	1
Explicatio Regularum Rubricarumque	3
De Initio Officii	4
Matutinum	4
Laudes	5
Prima	5
Aliæ Horæ	5
De Conclusione Officii	6
Tertia, Sexta, et Nona	6
Laudes	6
Vesperæ	6
Prima	6
Ad Completorium Orandum	7
Psalterium Romanum	11
Dominica	13
ad Matutinum	13
ad Laudes	25
ad Primam	29
ad Tertiam	31
ad Sextam	33
ad Nonam	35
ad Vespertas	37
ad Completorium	40
Feria Secunda	42
ad Matutinum	42
ad Laudes	53
ad Primam	55
ad Tertiam	56
ad Sextam	56
ad Nonam	56
ad Vespertas	56

ad Completorium	57
Feria Tertia	58
ad Matutinum	58
ad Laudes	67
ad Primam	68
ad Tertiam	69
ad Sextam	69
ad Nonam	69
ad Vesperas	69
ad Completorium	71
Feria Quarta	71
ad Matutinum	71
ad Laudes	79
ad Primam	81
ad Tertiam	82
ad Sextam	82
ad Nonam	82
ad Vesperas	82
ad Completorium	83
Feria Quinta	84
ad Matutinum	84
ad Laudes	97
ad Primam	99
ad Tertiam	99
ad Sextam	99
ad Nonam	99
ad Vesperas	99
ad Completorium	103
Feria Sexta	103
ad Matutinum	103
ad Laudes	112
ad Primam	114
ad Tertiam	116
ad Sextam	116
ad Nonam	116
ad Vesperas	116

ad Completorium	119
Sabbato	119
ad Matutinum	119
ad Laudes	132
ad Primam	135
ad Tertiam	135
ad Sextam	135
ad Nonam	135
ad Vesperas	135
ad Completorium	138
Additionales Materiæ	139
Hymnus Ambrosianus	141
Canticum Zachariæ	142
Canticum B. Mariæ Virginis	142
Antiphonæ Finales Beatæ Mariæ Virginis	143
Symbolum Athanasium	145
Preces in Prandii et Cenis	147
Ante Prandium	147
Post Prandium	147
Ante Cenam	148
Post Cenam	149
Itinerarium	149
Litaniæ Approbatæ	151
Litaniæ Sanctorum	151
Litaniæ de Sanctissimo Nomine Jesu	157
Litaniæ de Sacratissimo Corde Jesu	159
Litaniæ Pretiosissimi Sanguinis D. N. Jesu Christi	160
Litaniæ Lauretanæ B. M. V.	162
Litaniæ de S. Joseph	164
Orationes ante Communionem	165
Actus Fidei	165
Actus Spei	165
Actus Caritatis	166
Actus Humilitatis	166
Actus Petitionis	167
Oratio S. Thomæ Aquinatis	167

Oratio S. Ambrosii	168
Orationes post Communionem	169
Aspirationes S. Ignatii	169
Oblatio S. Ignatii	169
Oratio S. Thomæ Aquinatis	169
Oratio S. Bonaventuræ	170
Oratio ad D. N. J. C. Crucifixum	171
Actus Consecrationis Humani Generis Sacro Cordi Jesu Christi	171
Oratio ad D. N. Iesum Christum Regem	172
Index.....	173

Introductoriæ Materiæ

Explicatio Regularum Rubricarumque

DIES liturgicus est dies sacerdotalis actionibus liturgicis, præsertim Sacrificio eucharistico et publica Ecclesiæ prece, id est Officio divino; et decurrit a media nocte ad medium noctem. *Matutinum*, quum mane vocet, prex mediæ noctis est. Ex iuxta causa, horis postmeridianis diei præcedentis anticipare licet, non tamen ante horam quartamdecimam. *Laudes*, cum sint precatio matutina, primo mane dicuntur. *Vesperæ* horis postmeridianis dicuntur. *Completorium* valde opportune dicitur tamquam ultima precatio in fine diei, etiam si, ob iustum causam, Matutinum diei sequentis iam anticipatum fuerit.

Horæ orari debent in ordine, et in horæ diei: *Matutinum*: Inter medium noctem et quintam horam. *Laudes*: Inter quintam et sextam. *Prima*: Circa sextam. *Tertia*: Circa nonam. *Sexta*: Circa meridiem. *Nonam*: Circa tertiam (quintamdecimam). *Vesperæ*: Post quartam (sextamdecimam). *Completorium*: In fine diei. Horæ tamen dici possunt convenienter; hæc tempora diei ducamina sunt. In fine singuli psalmi, reverentia fit, et versus *Gloria Patri* et responsi *Sicut erat* dicitur; præterquam in Sacro Triduo omittuntur. Post Vespertas ante Septuagesimum usque ad Vespertas ante Pascham ex-

clusive, numquam verbum *Alleluja* dicitur. Verbum simpliciter omittitur quotiescumque apparet. Omnes signant se signo crucis a fronte ad pectus et ab humero sinistro ad dexterum quocumque † apparet in texto. Id est: in principio omnium Horarum, cum dicitur *Deus, in adjutorium;* ad versum *Adjutorium nostrum;* ad absolutionem *Indulgentiam* post *Confiteor* in Completorio; in principio canticorum *Benedictus, Magnificat, et Nunc dimitis;* ad benedictionem in finem Primæ et Completorii; et ad versum *Divinum auxilium.* Omnes *non* signant se ad versum *Gloria Patri;* consuetudo enim orientalis, non occidentalis, est. Omnes signant ores suorum quo cumque † apparet in texto; id est, ad versum *Domine, labia mea aperies* in principio Matuti-

ni. Omnes signant pectores suorum quocumque † apparet in texto; id est, ad versum *Converte nos* in Completorio. Omnes stant usque ad primus versus primi psalmi in Hora et post ultimi psalmi usque ad finem Horæ, nisi genuflectendum sit. Omnes genua flectunt ad verba *Venite, adoremus et procidamus,* etc., in psalmo 94 in Matutino; ad versum *Te ergo quæsumus* in hymno Ambrosiano; et ad antiphonam finalem B. Mariæ Virginis, præterquam sabbato, dominica, et tempore paschali. Si dicitur in commune, hebdomadarius stat dum dicit orationem. Omnes sedere permittuntur post primum versum primi psalmi Horæ. Cum Psalterium solum dicitur, stare, sedere, et genua flectere permititur, ut velit; hi rubrici autem regula optima sunt.